באסט וחקי ואומאי אבאס(א.וא.),אוֹאָנִצֹאָם

ਪੱਤਰ ਨੰ:ਸਸਆਆਰ.ਟੀ.ਈ/2016/ //83

ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ, ਵਛੌਂਆ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਨੂੰ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2011 ਦੇ ਨਿਯਮ 11 ਅਧੀਨ. ਨਿਰੀਖਕ ਅਧਿਕਾਰੀਆ ਪਾਸੋ ਪ੍ਰਾਪਤ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਮਾਨਯੋਗ ਡੀ.ਜੀ.ਐਸ.ਈ ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਪੱਤਰ ਨੈਂ: ਡੀ.ਜੀ.ਐਸ.ਈ/ਆਰ.ਟੀ.ਈ/2016/1276-78 ਮਿਤੀ 25-01-2016 ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜਮਾਤ ਪ੍ਰੀ-ਪ੍ਰਾਇਮਜ਼ੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਨਵੀਂ ਤੱਕ ਹੇਨ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤਹਿਤ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

- । ਸੰਸਥਾ/ ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਂਘੀਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦੀ
- 2. ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਜਾਂ ਜੇਕਰ ਬੱਚੇ ਵਲੋਂ ਦਾਖ਼ਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਵਧਾਏ ਗਏ ਸਮੇਂ ਦੋਰਾਨ ਪਹੁੰਚ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਧਰਮ/ਜਾਤੀਵਾਦ/ਜਨਮ ਸਥਾਨ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕੋਈ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- ੇ ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਮੂਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।
- 4. ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸ਼ਰੀਰਕੇ ਦੌੜ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਿ ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ , ਨੂੰ ਨਿਯਮ 21 ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ
- 6. ਸਕੂਲ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਹੋਰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤ੍ਵਿਜ਼ੀ ਦੀ ਮਿਆਦ ਖਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਨਵੀਣੀਕਰਨ ਕਰਵਾਏਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਕਾਪੀ ਦਫਤਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ (ਐ.ਜਿ), ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਸਕੂਲ ਵਿਰੁੱਧ ਮਾਨਤਾ ਹੋਂਦ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ ਆਰ.ਟੀ.ਈ ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 7. ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਵਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਜਾਂ ਯੋਗਤਾ, ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
- K. ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਧਾਰਾ 23 (I) ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ।
- 9. ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ। ਬਾਕੀ ਸ਼ਜਤਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੋ ਗਏ ਆਰਜੀ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਰ ਨੰਬਰ ਆਰ.ਣੀ.ਈ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ-01680319 ਹੋਵੇਗਾ।
- 10. ਸਕੂਲ/ਸੰਮਥਾ ਆਰ.ਟੀ.ਈ ਐਕਟ 2009 ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ/ਸੰਸਥਾ ਆਰ.ਟੀ.ਈ ਐਕਟ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਧਾਰਾ/ਨਿਯਮ ਜਾਂ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕਰਦਾ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਹੁੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।

Builye

ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਐ.ਜਿਹ) ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

රිරිත නියප ස්: නා

first: - 1/15/16

ਉਤਾਰਾ:-

।. ਮੈਨਜਰ / ਚੇਅਰਮੈਨ / ਪ੍ਰਧਾਨ, ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ, ਵਛੋਆ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ।

2. ਬਲਾਕ ਐਲੀਮੈਂਟਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ, ਅਜਨਾਲਾ ।

Headmistress WICHHOA (ASR.)

2. J. Arm

TRANSLATION FROM PUNJABI TO ENGLISH LANGUAGE

OFFICE OF DISTRICT EDUCATION OFFICER(E.E.), Amritsar

Ref No. SSA/R.T.E/2016/1183

Date: - 01/12/2016

Recognition Certificate is issued to Akal Academy Vachhoa, Amritsar from Class pre-primary to class 8th, According to the Section 18 of Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and rule 11 of Right of Children to Free and Compulsory Education Punjab, according to the instruction issued in Letter No. D.G.S.E/R.T.E/2016/1276-78 dated 25.01.2016 by the hon'ble D.G.S.E., Punjab on the basis of the report received from the Inspection authorities. This recognition is subject to following conditions: -

1. The Trust/school shall not collect any capitation fee and subject the child or his or her parents or guardians to any screening procedure.

2. The school shall not deny admission to any child for lack of age proof, if such admission is sought subsequent to the extended provided prescribed for admission or on the ground of religion, caste or race, place of birth or any of them and follow the rules under section 15 of act.

3. The school shall ensure No child admitted shall be held back in any class or expelled from school till the completion of elementary education in a school.

4. The school shall ensure No child shall be subjected to physical punishment or mental harassment.

5. The school shall ensure Every child completing elementary education shall be awarded a certificate as laid down under Rule 21.

6. The school shall renewal Building safety certificate, Fire safety certificates and more required documents after the time of expiry and submit copy of same to the office of District education officer (E.E.) Amritsar. Non-Submission of this will lead to be cancellation of recognition of school and strict action on school according to RTE Act & rules.

The school buildings or other structures or the grounds are used only for the purpose of education and skill development and No unrecognized classes shall run within the premises of the school or outside in the same name of school.

8. The teachers are recruited with minimum qualifications as laid under section 23(1) of the Act.

The school shall adhere the regulations by the Education department from time to time. Rest of the conditions will according to prior issued provisional certificate. The recognition Code Number allotted to your school is R.T.E. Amritsar-01680319.

10. The Management/School shall make sure to follow all terms and conditions given by the RTE Act 2009. If the Management/School has found to be failed to obey the any act/rules by the RTE Act or guidelines issued by concerned Department then recognition of the school should be cancelled.

> Sd/- in Punjabi Language District Education Officer (E.E.) Amritsar.

Dated: - 01.12.2016

-Ref No.

A copy has been sent to the following: -

Manager/Chairman/President, Akal Academy Vachhoa, Amritsar.

2. Block Elementary Education Officer, Ajnala.

Sd/- in Punjabi Language District Education Officer (E.E.) Amritsar.

2 6 JAN 2021

Attested to be to be copy of Document Produced Translation From Pinjabi/Hindi to English

Notary Public for Amritsar District Amritsar. _